

PROTOKÓŁ Nr LVI/2022

z sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 27 października 2022 r.

odbytej w sali konferencyjnej Nakielskiego Ośrodka Kultury

w Nakle nad Notecią w godz. 10.00 do 12.59

Obradom przewodniczył: Paweł Wiśniewski
Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

Protokołowała: Monika Rzeszut

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski wraz z Burmistrzem Sławomirem Napierałą podziękowali za długoletnią pracę Pani Mirosławie Przygoda. Pani Mirosława była Dyrektorem Przedszkola w Paterku i z końcem miesiąca odchodzi na zasłużoną emeryturę.

Otwarcia obrad LVI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski, który przywitał radnych, władze miasta, dyrektorów wydziałów i jednostek organizacyjnych, sołtysów i przewodniczących samorządów mieszkańców, radiosłuchaczy oraz wszystkie osoby, które obserwowały obrady sesji za pośrednictwem mediów. Poinformował, iż obrady są rejestrowane za pomocą urządzeń audiowizualnych w postaci nagrania obrazu i dźwięku.

W chwili otwarcia sesji obecnych było 19 radnych, czyli wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Radni nieobecni to Sławomir Krainki i Jan Marciniak. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W nawiązaniu do otrzymanego przez radnych porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski zapytał, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad. Nikt z radnych nie wniósł żadnych uwag.

W związku z powyższym poddano pod głosowanie porządek obrad LVI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 19 radnych tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad LVI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią wyglądał następująco:

1. Otwarcie obrad
 - a) stwierdzenie kworum
 - b) zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z LI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakle nad Notecią na rok 2022
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nakle nad Notecią
 - c) wysokości stawek podatku od nieruchomości
 - d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

- e) zmiany Uchwały Nr XLVII/958/2018 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 26 kwietnia 2018 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią
 - f) przekazania wniosku według właściwości
 - g) przekazania skargi dotyczącej działalności Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią według właściwości
 - h) wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią umowy najmu w trybie bezprzetargowym
5. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych w 2022 roku
 6. Sprawy bieżące Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, w tym informacje o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach
 7. Wolne głosy, wnioski, pytania i informacje
 8. Zakończenie obrad

Ad.2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, iż protokół z LV Sesji Rady Miejskiej został sporządzony, przesłany radnym w wersji elektronicznej oraz wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Nikt nie wniósł żadnych uwag.

W związku z powyższym poddał pod głosowanie protokół Nr LV.

„Za” przyjęciem protokołu LV Sesji Rady Miejskiej głosowało 19 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir Napierała. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir Napierała przybliżył temat dystrybucji tabletek jodku potasu. Zgodnie z wytycznymi Wydziału Zarządzania Kryzysowego przy Wojewodzie Kujawsko – Pomorskim i Ministerstwa Zdrowia tabletki te są przekazywane do gmin jako rezerwę na stan magazynowy. Tabletki te nie będą dystrybuowane wcześniej, przed wybuchem zagrożenia. W gminie Nakło nad Notecią jest przygotowanych 29 punktów do ewentualnej dystrybucji. Tabletki jodku potasu mogą być tylko i wyłącznie podane w przypadku awarii elektrowni jądrowej. Burmistrz poinformował, że jeżeli ktoś ma wątpliwości dotyczące swojego stanu zdrowia to powinien skonsultować przyjęcie jodku potasu z lekarzem pierwszego kontaktu. W przestrzeni publicznej pojawiły się informację, aby mieszkańcy mieli już te tabletki w domach. Na ten moment takiej możliwości nie ma. Ponadto Burmistrz przekazał informację, że tabletek tych nie można przyjmować profilaktycznie.

Następnie Burmistrz przybliżył temat dystrybucji węgla przez gminę. W pierwszej propozycji przedstawionej przez PGE nie było możliwości prawnych na dystrybucję węgla, gdyż groziło to konsekwencjami karnymi. Cena, która wtedy była proponowana to kwota 3000 zł. Burmistrz wyraził zadowolenie, że ustawa w sprawie zakupu po preferencyjnej cenie węgla zakłada zakup węgla przez mieszkańców po cenie nie wyższej niż 2000 zł. Cena zakupu węgla przez gminę będzie wynosiła 1500 zł. Do tego dojdą koszty transportu i związane z obsługą. Gmina za całą obsługę będzie płaciła danemu składowi węgla, co pozwoli tym firmom na możliwość istnienia. W gminie Nakło będą funkcjonować dwa podmioty tj. Mroket przy ul. Poznańskiej w Nakle oraz skład w Karnowie. Węgiel będzie odbierany z Torunia. Najprawdopodobniej będzie to węgiel kolumbijski w sorcie ekogroszek i orzech. Sprzedawcą węgla dla mieszkańców będzie gmina. Uprawnienie do zakupu będzie na

wniosek i zaświadczenie wydane przez pracownika ośrodka pomocy społecznej na podstawie otrzymanego dodatku węglowego. Może być również taki przypadek, że ktoś nie chciał skorzystać z dodatku węglowego, ale może zakupić węgiel po cenie preferencyjnej. Gmina powtórnie uruchomi punkt w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Gdy pracownik stwierdzi, że mieszkaniec kwalifikuje się do zakupu węgla, wówczas wpisuje go na listę według kolejności zgłoszeń. Jeśli węgiel będzie na składzie to mieszkaniec będzie o tym informowany. Po zapłaceniu za towar będzie otrzymywał informację o sposobie odbioru. Burmistrz poinformował, że Komunalne Przedsiębiorstwo i Kanalizacji poczyniło kroki w sprawie przygotowania stosownych projektów porozumień. W swojej wypowiedzi wskazał również na fakt, że istnieje ryzyko związane z płynnością dostaw węgla.

Do sprawozdania radni zadali następujące pytania:

Radny Kazimierz Wnuk pytał czy do obsługi procesu sprzedaży węgla będzie konieczność zatrudnienia nowych osób, a jeśli tak to czy koszty te będą obciążały budżet gminy.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Sławomir Napierała, który poinformował, że ten proces będzie wykonywany własnymi siłami gminy Nakło, bez dodatkowego obciążania budżetu.

Radny Antoni Żygowski poinformował, że uczestniczył wspólnie z radnym Danielem Kończakiem i przedstawicielem Samorządu Mieszkańców Panem Jaskólskim w odbiorze technicznym ul. Hłaski. Przypomniał, że dzięki radnym Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią zadanie to zostało wprowadzone do budżetu autopoprawką na koniec grudnia 2021 roku. W swojej wypowiedzi podkreślił, że w działaniu ogromne znaczenie odgrywa współpraca. Szczególnie podziękował Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Ryszardowi Kubiakowi, Przewodniczącemu Rady Miejskiej, Klubowi Prawa i Sprawiedliwości, Burmistrzowi i Skarbnikowi, a także Wiceprzewodniczącej Jolancie Tadych.

Radny Jan Świątłowski odniósł się do wypowiedzi radnego Antoniego Żygowskiego zwracając uwagę, że podziękowania należą się również Klubowi Razem dla Nakła oraz Koalicji Obywatelskiej. Następnie zapytał o sytuację z dystrybucją węgla tzn. jaka będzie skala odpowiedzialności za jakość węgla i ilość tego węgla.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Sławomir Napierała, który poinformował, że Gmina Nakło ma zapewnienie, że są zgromadzone na dzień dzisiejszy dostateczne ilości węgla na zaopatrzenie w pierwszym tzw. rzucie. Ponadto węgiel ten będzie sukcesywnie dowożony. Jeden z największych składów węgla w Toruniu jest pełny. Najtrudniejszy będzie pierwszy moment, ponieważ w składnicach tego węgla jeszcze nie ma. Gmina pojedzie po węgiel zgodnie z harmonogramem odbioru przez podmiot wprowadzający. Burmistrz wskazał, że istnieje ryzyko pewnych opóźnień. Gmina zadeklarowała, że w pierwszym rzucie może odebrać ok. 1200 ton. Ponadto podziękował dwóm składom za gotowość do współpracy. Poinformował także, że odpowiedzialność za jakość węgla ponosi podmiot wprowadzający do obrotu na rynek. Każdy mieszkaniec otrzyma kopie certyfikatów pochodzący od Polskiej Grupy Energetycznej. Gmina jest zapewniana, że ta jakość będzie zadowalająca.

Ad. 4 a

Skarbnik Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Jarosław Kieca przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2022 wraz z autopoprawkami, które stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LVI/1127/2022 i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 b

Skarbnik Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Jarosław Kieca przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nakło nad Notecią wraz z autopoprawką. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LVI/1128/2022 i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 c

Skarbnik Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Jarosław Kieca przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LVI/1129/2022 i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 d

Skarbnik Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Jarosław Kieca przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LVI/1130/2022 i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 e

Skarbnik Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Jarosław Kieca przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/958/2018 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 26 kwietnia 2018 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią . Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LVI/1131/2022 i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 f

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Antoni Żygowski przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LVI/1132/2022 i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 g

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Antoni Żygowski przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania skargi dotyczącej działalności Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią według właściwości. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LVI/1133/2022 i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 h

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią umowy najmu w trybie bezprzetargowym. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LVI/1134/2022 i stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, że ocena realizacji zadań inwestycyjnych została szczegółowo omówiona przez Inspektora Wydziału Inwestycji Monikę Rudnicką na wszystkich komisjach. Podczas sesji nikt z radnych nie miał pytań do wyżej wymienionej informacji. Stanowi ona załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do Biura Rady wpłynęły dwa zapytania Katarzyny Borzych – Kaubackiej.

Zapytania stanowią odpowiednio załącznik nr 23 i 24 do niniejszego protokołu.

Radna Katarzyna Borzych – Kubacka podziękowała Burmistrzowi za obszerne wyjaśnienie kwestii zawartych w zapytaniach.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej omówił sprawy bieżące rady. Poinformował, iż Radni Rady Miejskiej uczestniczyli m.in. w:

- 1) 8 października – w koncercie połączonym z obchodami 45- lecia Zespołu Pieśni i Tańca KRAJNA
- 2) 12 października – w obchodach 83. rocznicy Zbrodni Pomorskiej w Paterku
- 3) 13 października – w gminnych uroczystościach z okazji Dnia Edukacji Narodowej
- 4) 22 października – XXIII Turnieju Piłki Siatkowej im. Łucjana Dombka z okazji Dnia Edukacji Narodowej
- 5) w odbiorach robót końcowych i zebraniach sołeckich.

Ponadto Przewodniczący poinformował, iż 20 października br. uczestniczył w posiedzeniu Komisji ds. opracowania Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej, która rozpoczęła swoją pracę nad tworzeniem ww. dokumentu.

Ad. 7

Wolne głosy, wnioski, pytania i informacje:

Radny Daniel Kończak wnioskował o naprawę kostki brukowej przy studzience kanalizacyjnej na skrzyżowaniu ulic Reja i ul. Broniewskiego.

Radna Katarzyna Borzych-Kubacka wnioskowała o zamontowanie lustra na skrzyżowaniu ulic ks. Skargi z ul. Bydgoską oraz zamontowanie progów zwalniających na ul. Zamkowej.

Radny Zdzisław Sell w imieniu Proboszcza Parafii Matki Boskiej Bolesnej w Paterku i Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego zaprosił na Koncert Pieśni Patriotycznych „Tu Wszędzie jest moja Ojczyzna, który odbędzie się 11 listopada 2022 roku o godz. 12.00 w Kościele w Paterku.

Radna Jolanta Tadych podziękowała za przychylność i wyrozumiałość w sprawie postawienia przystanku autobusowego na ul. Staszica.

Radna Ewa Hoppe-Kowalska wnioskowała o naprawę wjazdu od ul. Rybackiej w kierunku bloków na ul. Rybackiej nr 2, 3 i 4 w Występie.

Radny Jan Grabarski wnioskował o zamontowanie znaku ostrzegawczego pulsacyjnego informującego o pierwszeństwie przejazdu pojazdów skręcających w prawo z ul. Dąbrowskiego w ulicę Strażacką.

Radna Halina Mnichowska wnioskowała o naprawę ogrodzenia przy ośrodku zdrowia w Ślesinie.

Radna Ewa Haberska wnioskowała o ponowną interwencję do władz Powiatu Nakielskiego w sprawie zagospodarowania i uporządkowania terenu wokół nakielskiego szpitala.

Do wypowiedzi radnej Ewy Haberskiej odniósł się Burmistrz Sławomir Napierała. Poinformował, że problem ten został przekazany do władz Powiatu Nakielskiego już wcześniej. Zgłoszenie to zostanie znowu ponowione. Burmistrz poinformował, że jest po rozmowie z Panią Prezes Nowego Szpitala i w Jej opinii otoczeniem wokół szpitala powinno zająć się Starostwo. Przy okazji modernizacji ulicy Kazimierza Wielkiego radni Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią podjęli decyzję w sprawie wymiany ogrodzenia przy szpitalu, z uwagi na bezpieczeństwo. Prezes Spółki w rozmowie z Burmistrzem wskazała, że Spółka jest użytkownikiem obiektu, a za otoczenie odpowiada Zarząd Powiatu Nakielskiego i Starostowie. W związku z powyższym Burmistrz ponownie przekaże informacje o tym problemie do władz Powiatu Nakielskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski poinformował, że przychyliła się do słów Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

Radna Jolanta Tadych popiera wniosek złożony przez radną Ewę Haberską. Przypomniała, że kiedyś wokół szpitala był park, gdzie wyprowadzano chorych na spacer. W obecnej sytuacji jest to niemożliwe.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski o godzinie 12.59 zakończył obrady LVI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.

Protokolant:

INSPEKTOR
Rzeszut
mgr **Monika Rzeszut**

Przewodniczący obrad:

Paweł
Wiśniewski
Elektronicznie podpisany
przez Paweł Wiśniewski
Data: 2022.11.07
11:09:30 +01'00'